
 

 

SENĀTA CIVILLIETU DEPARTAMENTS 

Saturs 

 
Lietu skaits Senāta Civillietu departamentā  2009. - 2013. gadā ................................................................... 2 

Senāta Civillietu departamentā izskatīto lietu veidi ...................................................................................... 2 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā izskatīto lietu struktūra (spriedumi un lēmumi) ............... 3 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā izskatīto lietu sastāvs 2011. - 2013. gadā ......................... 3 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā  izskatīto lietu rezultāti (spriedumi) ................................. 4 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā  izskatīto lietu rezultāti (lēmumi) ..................................... 4 

Kasācijas kārtībā pārsūdzēto nolēmumu izskatīšanas rezultāti zemākas instances tiesām ........................... 4 

Senāta Civillietu departamentā Civilprocesa likuma 483.-485.panta kārtībā iesniegti protesti par pirmās 

instances tiesas nolēmumiem ......................................................................................................................... 5 

Senāta Civillietu departamentā CPL 483. - 485. panta kārtībā izskatīto  lietu struktūra (spriedumi un 

lēmumi) .......................................................................................................................................................... 5 

Senāta Civillietu departamentā CPL 483.-485.panta kārtībā  izskatīto lietu sastāvs 2011.–2013. gadā ....... 6 

Senāta Civillietu departamentā CPL 483.–485.panta kārtībā izskatīto  lietu rezultāti (spriedumi un 

lēmumi) .......................................................................................................................................................... 6 

Pieteikumu sakarā ar jaunatklātiem apstākļiem izskatīšana .......................................................................... 6 

 



 

 

Lietu skaits Senāta Civillietu departamentā  

2009. - 2013. gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gads Saņemtas lietas Izskatītas lietas 
% no izskatāmo 

lietu skaita 

Nepabeigto lietu 

atlikums gada beigās 

2009 1216 1065 63 618 

2010 1393 1136 56 875 

2011 1358 1031* 46 1202 

2012 1635 1382* 49 1455 

2013 1770 1373* 43 1852 

* Tai skaitā lietas, kas nosūtītas atpakaļ tiesai bez izskatīšanas vai pēc piekritība (2011.-11, 2012.-44; 2013.-31) 
 

Senāta Civillietu departamentā izskatīto lietu veidi 

Veids Lietu skaits Salīdzinot ar 2012.g. 

Kasācijas kārtībā 1270  - 4 

Sakarā ar būtiskiem materiālo un procesuālo tiesību normu 

pārkāpumiem (CPL 483.-485.panta kārtībā) 
57 + 3 

Sakarā ar jaunatklātiem apstākļiem 15 + 5 

Kopā 1342 + 4 

 



 

 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā izskatīto lietu struktūra 

(spriedumi un lēmumi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā izskatīto 

lietu sastāvs 2011. - 2013. gadā 



 

 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā  

izskatīto lietu rezultāti (spriedumi) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā  

izskatīto lietu rezultāti (lēmumi) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kasācijas kārtībā pārsūdzēto nolēmumu izskatīšanas rezultāti 

zemākas instances tiesām 
 

Tiesa 
Pārsūdzēti 

nolēmumi 

Nolēmums 

atstāts 

negrozīts 

Nolēmums 

atcelts 

pilnībā vai 

daļā 

Nolēmums 

grozīts 

Lieta atstāta 

bez 

izskatīšanas 

vai 

tiesvedība 

izbeigta 

Atteikts 

ierosināt 

kasācijas 

tiesvedību 

Atcelti un 

grozīti 

nolēmumi 

%  

Civillietu tiesu palāta 312 77 43 1 1 190 14 

Rīgas apgabaltiesa 591 56 98 3 2 432 17 

Kurzemes apgabaltiesa 93 9 13 0 0 71 14 

Latgales apgabaltiesa 77 10 6 0 0 61 8 

Vidzemes apgabaltiesa 68 6 6 0 0 56 9 

Zemgales apgabaltiesa 60 5 7 0 0 48 12 

Kopā apelācijas 

instances 
1201 163 173 4 3 858 15 

Rajonu (pilsētu) tiesas 69 5 9 3 0 52 17 

 



 

 

Senāta Civillietu departamentā Civilprocesa likuma 483.-485.panta kārtībā iesniegti 

protesti par pirmās instances tiesas nolēmumiem 

Instance, par kuras nolēmumu iesniegts protests Skaits Salīdzinot ar 2012.g. 

No rajonu (pilsētu) tiesām 63 + 23 

No apgabaltiesām 1 - 3 

 

  Ar kādu protestu lieta saņemta  Skaits  Salīdzinot ar 2012.g. 

Ar Augstākās tiesas priekšsēdētāja protestu  0 - 7 

Ar Senāta Civillietu departamenta priekšsēdētāja protestu 4 - 9 

Ar ģenerālprokurora protestu 60 + 35 

Kopā 64  + 19 

 

Senāta Civillietu departamentā CPL 483. - 485. panta kārtībā izskatīto  

lietu struktūra (spriedumi un lēmumi) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Senāta Civillietu departamentā CPL 483.-485.panta kārtībā  

izskatīto lietu sastāvs 2011.–2013. gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senāta Civillietu departamentā CPL 483.–485.panta kārtībā izskatīto  

lietu rezultāti (spriedumi un lēmumi) 

 

 

 

 

 

 

 

Pieteikumu sakarā ar jaunatklātiem apstākļiem izskatīšana 

Izskatīti 

pieteikumi 

Nolēmums atcelts pilnībā 

un lieta nodota jaunai 

izskatīšanai pirmās 

instances tiesai 

Nolēmums atcelts tā 

daļā un lieta nodota 

jaunai izskatīšanai 

pirmās instances tiesai 

Pieteikums par 

jaunatklātiem 

apstākļiem 

noraidīts 

Lieta nosūtīta citai 

tiesai pēc piekritības 

vai atpakaļ tiesai bez 

izskatīšanas pēc būtības 

21 2 1 12 6 
 


	Lietu skaits Senāta Civillietu departamentā  2009. - 2013. gadā
	Senāta Civillietu departamentā izskatīto lietu veidi
	Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā izskatīto lietu struktūra (spriedumi un lēmumi)
	Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā izskatīto lietu sastāvs 2011. - 2013. gadā
	Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā  izskatīto lietu rezultāti (spriedumi)
	Senāta Civillietu departamentā kasācijas kārtībā  izskatīto lietu rezultāti (lēmumi)
	Kasācijas kārtībā pārsūdzēto nolēmumu izskatīšanas rezultāti zemākas instances tiesām
	Senāta Civillietu departamentā Civilprocesa likuma 483.-485.panta kārtībā iesniegti protesti par pirmās instances tiesas nolēmumiem
	Senāta Civillietu departamentā CPL 483. - 485. panta kārtībā izskatīto  lietu struktūra (spriedumi un lēmumi)
	Senāta Civillietu departamentā CPL 483.-485.panta kārtībā  izskatīto lietu sastāvs 2011.–2013. gadā
	Senāta Civillietu departamentā CPL 483.–485.panta kārtībā izskatīto  lietu rezultāti (spriedumi un lēmumi)
	Pieteikumu sakarā ar jaunatklātiem apstākļiem izskatīšana

